más de Ochenta y Cinco (85) meses, y desde el 11 de Febrero de 2015 he venido desarrollando actividades 

ocupacionales con fines de Redención de Pena por reconocer por trabajo y en la actualidad como Monitor 

Educativo (actividad de enseñanza), con lo cual a la fecha llevo aproximadamente Veintisiete (27) Meses; que 

suman un total de ciento doce (112) meses; tiempo  que equivale al 78%, de la condena total.  

4°  En auto del 26 de Febrero de 2021 en respuesta a un derecho de petición, el Tribunal Superior del Distrito 

de Villavicencio, Sala penal respondió:  

“El procesado JHON JAIRO ÁLZATE VALLEJO, solicita información acerca del Turno en que se encuentra